
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 140 del Registro Deliberazioni 

del 30.12.2010  

 
 

OGGETTO Trasferimento servizi del Centro di Aggregazione Sociale e Ludote-
ca in capo all’Unione dei Comuni dei Fenici.  

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 12,30 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 22/10 del 12.05.2009, con la quale la 
R.A.S. ha preso atto dell’”Unione dei Comuni dei Fenici” costituita tra i Comuni di Cabras, Palmas 
Arborea, Riola Sardo, Santa Giusta e Villaurbana, costituita in conformità alla L.R. n. 12/2005; 
 
RICHIAMATA  la L.R. n. 23 del 23.12.2005, istitutiva del Sistema Integrato dei Servizi alla Persona, 
che ridisegna il sistema di Responsabilità e di Competenze Istituzionali in conformità allo Statuto Spe-
ciale per la Sardegna, in attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 1999, n. 112; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Unione dei Comuni dei Fenici 
n. 1 del 20.01.2010, recante ad oggetto: “Conferimento di alcune funzioni e servizi all’Unione di Co-
muni dei Fenici”, con la quale viene approvata una proposta di servizi ulteriori da associare nel 2010, 
tra i quali alcuni dei Servizi Socio-Assistenziali, in cui rientra il Servizio del Centro di Aggregazione e 
Ludoteca – Comune di Villaurbana; 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni : 

� n° 132 del 28.12.10 con oggetto “  Presa d’atto Regolamento “Ludoteca” predisposto dall’Unione dei Co-
muni dei Fenici”; 

� n° 133 del 28.12.10 con oggetto “Presa d’atto Regolamento dei “Centri di Aggregazione Sociale” predispo-
sto dall’Unione dei Comuni dei Fenici”; 

 
RITENUTO  necessario provvedere al trasferimento  formale    con avvio   sperimentale in capo 
all’Unione dei Comuni dei Fenici, della gestione dei servizi del centro di aggregazione sociale e ludo-
teca  avvero fino all’approvazione degli indirizzi generali per la gestione associata di alcuni servizi so-
cio assistenziali stabilendo che, l’Unione” diviene titolare di tutte le funzioni amministrative occorrenti 
alla gestione degli  stessi servizi; 
 
 
RITENUTO  dover formalizzare il trasferimento della gestione dei servizi del centro di aggregazione 
sociale e ludoteca  in capo all’Unione dei Comuni dei Fenici con decorrenza dicembre ‘10; 
 
RITENUTO  altresì dover stabilire che il trasferimento delle funzioni relative ai servizi citati, non in-
clude i costi (che restano a carico del Comune) relativi all’acquisto di materiale vario, stipula polizze 
assicurative e alcune attività proprie di questo Ente ( attività ricreative e di animazione natalizia , etc.), 
per le quali verrà assunto regolare impegno di spesa da parte del Comune di Villaurbana;  
 
RITENUTO  dover esprimere parere favorevole in merito al contenuto dell’atto menzionato, condivi-
dendolo; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Segretario Comunale per averne istruito la pratica ex  art. 49 D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 



LA GESTIONE   dei servizi del centro di aggregazione sociale e ludoteca  è trasferita in capo 
all’Unione dei Comuni dei Fenici, con sede in Palmas Arborea con decorrenza Dicembre 2010; 
 
DARE ATTO che , il trasferimento delle funzioni relative ai servizi del centro di aggregazione sociale 
e ludoteca , non include i costi (che restano a carico del Comune) relativi all’acquisto di materiale va-
rio, stipula polizze assicurative e alcune attività proprie di questo Ente ( attività ricreative e di anima-
zione natalizia , etc.), per le quali verrà assunto regolare impegno di spesa da parte di questo  Comune;  
 
DARE ATTO  che alle spese che fanno capo al Comune sussiste disponibilità sufficiente nei relativi 
capitoli di spesa; 
 
DARE ATTO che, a seguito del trasferimento dei succitati servizi , l’Unione dei Comuni citata diviene 
titolare di tutte le funzioni amministrative occorrenti alla gestione degli stessi; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.02.2011  al  15.03.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  28.02.2011   
 
                 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                           _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.02.2011  al  15.03.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  28.02.2011   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  28.02.2011   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano)  


